

همایش نشست‌ها

نشست میراث مشترک ایران و ترکیه

وی همچنین از برنامه‌های مشترک میان مراکز فرهنگی و سفارت ترکیه در ایران خبر داد.

همچنین پیرو فعالیت‌های مرکز در زمینه بزرگداشت ایران شناسان و شرق شناسان عنوان کرد که امسال نیز چنین مراسمی برگزار می‌شود که بزرگداشت مرحوم عبدالباقی گولپینارلی ایران شناس و اسلام شناسی فقید ترک برگزار خواهد شد.

دکتر توفیق سبحانی، محقق و فهرست نویس نسخه‌های خطی حوزه شبه قاره و عثمانی نیز اهمیت و ضرورت فهرست کردن منابع موجود در کتابخانه‌های ترکیه را یادآور شد. وی که فهرست نگاری کتابخانه‌های ترکیه را انجام داده است، از مرکز پژوهشی میراث مکتوب به عنوان تنها مرکز پی‌گیری کننده جدی و فعال این گونه موارد نام برد. دکتر سبحانی همچنین شناسایی شهرهای فرهنگی، نسخه‌های خطی، کتابخانه‌ها و فهرست‌نویسی آثار را از اهم وظایف محققان برشمرد و انتشار این آثار را با هدف معرفی فرهنگ غنی ایران و ترکیه ضروری دانست.

ناصر گلباز، دبیر اجرایی بخش عثمانی مرکز نیز با اشاره به اهمیت زحمات گرانقدر دکتر محمد امین ریاحی در زمینه احیاء میراث مشترک ایران و عثمانی از ایشان به نیکی یاد کرد و همچنین اشاره داشت که عمده آثار



از سلسله نشست‌های مرکز پژوهشی میراث، نشست میراث مشترک ایران و ترکیه روز ۲۰ اردیبهشت ماه در سرای اهل قلم نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار شد. در این نشست که علاوه بر سفیر کشور ترکیه شماری از استادان زبان و ادبیات فارسی، محققان و پژوهشگران حوزه شبه قاره عثمانی و ماوراءالنهر حضور داشتند، میراث مشترک ایران و ترکیه در زمینه کتب و نسخ خطی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

ابتدا اکبر ایرانی، رئیس مرکز پژوهشی میراث مکتوب ضمن خیر مقدم به مهمانان به ویژه سفیر محترم ترکیه در ایران و هیئت همراه در مورد اهمیت میراث مشترک میان ایران و ترکیه صحبت کرده و با بیان این نکته که کتب خطی موجود در ترکیه حدود ۲۰۰ هزار نسخه می‌باشد، ترکیه را پس از ایران صاحب بیشترین نسخه‌های نفیس خطی کتب اسلامی معرفی و عنوان کرد.



مرحوم گولپینارلی توسط دکتر سبحانی به فارسی ترجمه شده است.

گورجان ترک اوغلو، سفیر ترکیه در ایران نیز با ابراز خرسندی از حضور در این نشست گفت: توجه مردم ایران به فرهنگ و میراث کشور ترکیه جای تقدیر دارد، وی حضور یافتن در کنار استادان بزرگ چون استاد احمد منزوی، دکتر سبحانی و محققان دیگر را باعث افتخار دانست و گفت: در محضر این بزرگان جایی برای سخن گفتن یک دیپلمات باقی نمی‌ماند. وی برگزاری و بزرگداشت مرحوم گولپینارلی را که به همت مرکز پژوهشی میراث مکتوب و همکاری رایزنی فرهنگی ترکیه در دو کشور ایران و ترکیه برگزار خواهد شد را به عنوان یک کار ارزشمند ستود و اظهار امیدواری کرد که در دوران مسئولیت خود در اجرای فعالیت‌های فرهنگی و تحقیقاتی مشترک مشارکت جدی نماید؛ آقای ترک اوغلو گفت که هفته گذشته معاون وزیر فرهنگ ترکیه در نمایشگاه بین‌المللی کتاب حضور یافته و خبر امضای تفاهم‌نامه همکاری میان کتابخانه ملی و کتابخانه آیت

الله مرعشی جهت تبادل نسخه‌های خطی دو کشور در آینده نزدیک را دارند.

گورجان ترک اوغلو در پایان سخنانش از مردم ایران به خاطر توجه به میراث فرهنگی کشور سپاسگزاری کرد. سپس دکتر محمد تقی امامی در مورد فرهنگ ایران در آناتولی از فتح آناتولی تا فتح استانبول و در زمینه میراث مشترک ایران و آناتولی از آغاز تا به حال به سخنرانی پرداخت.

گزارش میراث

